ПРОТОКОЛ
пленарного заседания Общественной палаты
 Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области.

от 19 марта 2021 года                                                                         №1

                                                                                                 с.Нижнедевицк

Председательствующий: Бочарова И.Н., председатель Общественной палаты района.
Секретарь:  Крицина М.С.- секретарь ОП.
Присутствовали: 17 членов Общественной палаты.
Приглашенные: Дручинин П.И.-заместитель главы администрации-руководитель аппарата администрации Нижнедевицкого муниципального района, Быканова В.Т.-заместитель главы администрации района по социальным вопросам

                                                       Повестка дня:
Организация  взаимодействия Общественной палаты с органами местного самоуправления по реализации национальных проектов на территории района

 Слушали:
1. Адашеву Н.В.- заместителя председателя Общественной палаты Нижнедевикого района, которая в своем выступлении рассказала о том, что общественные организации выполняют важную функцию контроля и наблюдения за реализацией национальных проектов. Они следят за использованием бюджетных средств, действиями государственных органов и качеством выполнения проектов. Благодаря этому, общественные организации способствуют увеличению прозрачности и ответственности в деятельности государственных структур, а также повышают эффективность проектов. Общественные организации способны объединять различные заинтересованные стороны, включая государственные органы, бизнес-сектор, академическую среду и гражданское общество. Такое партнерство и сотрудничество  обеспечивают более эффективную реализацию национальных проектов. Объединение усилий позволяет достичь больших результатов и создать устойчивое развитие в различных сферах жизни страны и района в частности.

2.Быканову В.Т.-заместителя главы администрации по социальным вопросам, которая рассказала о реализации национальных проектов на территории района.

РЕШИЛИ:
 1.Информацию Адашевой Н.В .-  заместителя председателя Общественной палаты Нижнедевикого района,  об организация  взаимодействия Общественной палаты с органами местного самоуправления по реализации национальных проектов на территории района принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]       2.Продолжить работу по контролю за реализацией национальных проектов на территории района.

За данное решение голосовали единогласно.

Председатель Общественной палаты
Нижнедевицкого муниципального района                                    И.Н.Бочарова

Секретарь                                                                                       М.С.Крицина